Ita Gra-
cias good-
volum in
classem be-
reiterum ef-
fus cuncti
compla-
ta.

* Hoc est
id Romanum
Pontificem
in expon-
tem, nō ad
Gregorii
qui longe
pali sexiā
Synodus vi-
xer, quia lo-
quuntur me-
dua alias

73 726. doceri potuisti ab inspiritibus edoceret. sic alnoi iei.
* Reg. 18. plitti: ³ Olias Rex Indorum post annos & ingens iei-
nem aneu e templo cecit, ego vero poli annos & lumen
pentem idola ex Ecclesiis cecit. Vera & Olias ⁴ frater erat
tus, & eadem erat quia tu pertinaciam pradidus illiusq[ue]st
poris facerdoteibus vim afferebat, ut tu facias. Illume inqui-
dem serpenteum sanctificatus David vnde cum arca sancta
in templum inuenit. Quid enim illud erat nisi consecra-
tum a Deo argumentum, propter eos qui cum agri erant
& a serpentibus latravit populus demonstrare sicut pri-
mo fragmento a Deo formato Adamo & Eva peccatum
fuggeret, ipsum in medelam peccatorum constituit. At tu prout gloriaris, post annos denuntio ostendentes
necdictionem ex Ecclesiis eiciisti, a martyrum familiarijs
& sicut & po-
miseris
tueris du-
a Gregorii
Ezechiae
que hic b-
itus disti-
de Oria:
sed & ipsi
ex diuine
scriptura
terris for-
star solatis
in propria
officina
e regale
speciam
serpentis
enca, quod
ali rit De-
adolerent
incunab.

Ita Gra-
cias good-
volum in
classem be-
reiterum ef-
fus cuncti
compla-
ta.

* Hoc est
id Romanum
Pontificem
in expon-
tem, nō ad
Gregorii
qui longe
pali sexiā
Synodus vi-
xer, quia lo-
quuntur me-
dua alias

CHRISTI GREGORIUS PAP. II. 15. 15. Annales LEONIS ISAVR. IMP. II. CHRISTI

quæ rur
am inv
erat à Re
uerbi Pas
chalis.

minimus: & cum pace facta Synodus celebrata est. Scis Imperator, sancta Ecclesia dogmata non à Imperatorum eis, sed Pontificum, qui tutò solito dogmata tradere. Idecirco Ecclesijs propoli sunt Pontifices à reipublica negotiorum abstinentes: & Imperatores ergo similiter ab Ecclesiasticis abstineant, & quæ fidei commissa sunt capellant. Consilium autem communum Christi amantium Imperato rum, & piorum Pontificum conueniensque virtus eis viva, quando cum pacate que caritate res admissimuntur. Scripti sunt i vi Concilium vniuersale cogeretur: & nobis iniuncta ex reviliis est. Tu persequitor es magnum, & hostis con tumeliosus & euer forcella, & nobis hoc largire ut facias. Tunc mundus pace perficietur, & scandala celabunt. Fine, & nostibi parvule, & ex vniuerso terrarum orbe Pontifices congregatos esse, & Senatusque ac consilium confidit. Ei illi Chiristiam oratione plus Imperator, qui de more in Se natu confidere debet, & eos qui recte loquuntur, numerari, eosque qui aliena à veritate blaterant, amandare, cum tu Imperator vacilles & barbaro imiteris! Non animaduer sit huius tuum conatum, quo aduersus Imagines infra existi, facinus esse turbulentum & insolens & superbum? Cum Eccle sice Dei alia pace fruenter, tu pugnas, & oda & fala suicitati. Cella & quiete, num Synodo minime operi crit. Scribe ad omnes, & in qua cumque regiones orbis ter rerum, quibus ostendiculo iussi, Germanum Patriarcham Constantinopolitanum & Gregorium Papam Romanum circa imagines peccante, & nos ab hac cura quietem te pra labimus, ne peccatum aut lapsus illius sit tuus, & ipso qui Deo potestaret & coelestia & terrena feliculam acceptemus. Te fili es Deus, qualcumque miseri ad nos epiforas auribus, cordibusque Regum Occidentis obtulimus, pacem illorum tibi ac benevolentiam conciliantes, teque laudantes, ac misericordie effentes, prout te ante conqueri tem intuebamur. Idecirco etiam laurata tua *recepimus ut Reges à Regibus honore affici conuenient, id: cùm mō dum incepimus hoc conatumq; sum, quo aduersus Imagines iniurie existi, audientes: cum vero didicerunt, certiores sunt facti te lounum Spataro candidatum ad Chalcorapta suffisse ad evuentum & confringendum salvatorem, qui appellatur Anphoneta, ubi & miracula multa sunt, inuenta sunt illuc mulieres zelo succensa, & blatum armule, quae vinguunt ferabant, quae Spataro can didatum orantur. Ne oblegamus, ne hoc facias, aiebant. Ille vero proces earum non admittens, erecta scala condidit: cumque ter securi faciem imaginis Salvatoris percibiles, hoc videntes mulieres, & iniquum illud facinus non ferentes, intracta scala fulibus concium illic necarunt. Tum tu malum simulator missi faciliibus mulieres necio quod illuc occidisti, afflantibus vitilibus viris Romanis, & ex Francia, ex Vandaliis, ex Mauritanis, ex Gothis, & vt generatim dicam, ex toto interiori Occidente. Cum autē aduenienter, & in suis regionibus singuli inueniuntur tua, pie rillati, facta narrasset: tunc protecta laurata tua concubaturunt & faciem tuam conciderunt; ac defecit habito Longobardi & Sarmatae, caterique qui ad Septentrionem habitant, mulierem decapolim incutitionibus infilarunt, ipsamque metropolitam Rauennam occuparunt, & eius in una galfratibus tuis, proprios constituisse magistratus, & vicinas nobis fides regas, in famaque Romam sic tractare flauerunt, cum tu nos derenderem minime positis. Et haec ob imprudentiam & blutinam fulminasti! At enim nos per terrefacisti, inquit: Romam militam, & imaginem S. Petri confringam, sed & Gregorium illinc Pontificem vincitum adduci curabo, sicut Martinum *Constantinum adduci iufici. Scis autem deles as pro certo habere, Pontifices, qui pro tempore Roma extiterint concilianda pacis causa, federe tamquam paritem intergeri sum, iesumque mediam Orientis & Occidentis, ac pacis arbitros & moderatores esse: quicquid in hoc compotencia pacis certamine desiderarunt. Quod si nobis insolentes insultes, & minas intentes, non est nobis necesse tecum in certamen defendere, ad eustor & Viginti stadia secedet in regionem Campaniam Romanum Pontificem: tunc tu va de ventos perseguere. Prædecessor noster Martinus

CHRISTI GREGORIUS PAULUS IMPERATOR
ANNALIS GREGORIUS PAULUS IMPERATOR
LEONIS ISAVR. IMPERATOR

Pontifex ad pacem cohortans sedebat; idcirco malignus
ille. Constantinus de fide sancte Trinitatis male ten-
tiens, & hereticis Pontificibus proscriptis adstipulans.
Sergio & Paulo & Pyrro, milites farciliibus rapuit il-
lum, & Byzantium tyrannica violentia abduxerunt, multo
que malis obsecum in exilium amandauit. Quin etiam
Maximo monacho & huius discipulo Anatalio mala mu-
ta exhibuit, & Lazicam in exilium misit. At Constantinus
qui eos relegaverat, interfecit, & in peccato suo mortuus
est. Nezeuxius enim qui tum Comes obsequij eius erat, ab
Episcopis Siciliæ certior factus hereticum eum esse, ipsum
intus in templo trucidauit, & in peccato suo interierit.
Tum vero esse Martini testatur ciuitas Cherones, in qua
relegatus est, & Bosphori, totusq; Septentrio & incolæ Se-
ptentriōnis, qui ad monumentum eius accurrunt, & cura-
tiones accipiunt. Atq; utinam Dei munere nobis cōtingat,
ve per Martini viam incedamus, tametsi ob plebis utilita-
tem vivere volumus & supererit, quodquidem Occi-
denți nūc noster ad humilitatem nostrā cōuertere oculos ac li-
cet tales nō simus nos, illi tamen magnoper nobis confi-
dunt, & in eum, cuius denuncias te imaginē euerur ar-
que delectur, sancti scilicet Petri, qui omnia Occidentis
regna velut Dei terrarē habent. Quod si hoc velis expe-
iri, planē parati sunt Occidentales vici etiam Orientes
quos iniurijs affectisti. Veruntamen per Dominum te ob-
secramus, à iuuenilibus ac perillibus facta auertire. Scis
Romam vici imperium tuum non posse, nisi forte solu-
lam urbem propter adiacens illi mare ac nauigia. Ut enim
antē diximus, in ad quatuor & viginti stadiis Roma fuerit
egefress Papa, nihil tuus minus extinxerit. Vnum ei quo-
nos male habet, quod agrestes & barbari manfucti fiant,
& tu manfuctus contra agrestes & ferus. Totus Occiden-
tis sancto Principi Apostolorum fide fructus offert. Quidē,
quoniam ad euertendam imaginem miseri facti Petri
vide profetiam tibi, innocēto sumus à sanguine quem
futuri sumus; verum in cerutes tuas & in caput tuu ita re-
cident. Nuper liquidem ab interiori Occidente preces illi-
lus, quem Septem appellant, accepimus, qui vulnus ex-
petit nostrum Dei gratia, & vt ad impartendum ei fandi
baptisma illuc prohīcamur ne secordia negligenter
nō sit ratio nobis reddenda sit, ad iter nos accingimus.
Deus autem timorem suum in cor tuum immittat, & te a
veritatem conocrat ab iis, que in mundū per petram in-
texi, quasque litteras quamprimum accipiam, quae nobis
tuam annuntient conversionem. At si quis descendit Deus,
& in veterum sacra Virgines Dei genitrici
propter nostram salutem intravit, inhabiteret in corde tuo
citoque abigit eos tu & inhabitabit, & scandalum inuectum
pacemque cunctorum Christianorum Ecclesijs largiatu-
m in facula exculorum. Amen.

Qui hanc inuevit & in Latinum translatit Gregorij epistolam
eandem hū notacionib; locupletatam ad nos Romanum
misit Duces Fronte.

Gregorij Dialogi. Hadrianus Pontifex in epist. ad
Constantinum Irenes filium testatur, Gregorium II. &
eius successorem Gregorium III. ad Leonem Isauricum
de Imaginib; scriptis Reperitur hac epistola acta. Sy-
node II. Nicene, cuius inter alia hac verba sunt: Quā
causa in magnam tribulationem vterque Gregorius Ro-
mani Pontifex per ea tempora fāciliūm concēdit sum;
sapientiam prouiam vestra ferentari admonebat, ne
fineret venerandas Imagines de statu suo deiici. Sed
hanc secundū potius quam teriū esse epistolam vt creda-
muſtudent quae suo tempore narrat Pontifex, vt
inter cetera illud de Rauenna à Longobardis occupata, &
quod Dialogis hic auctor cognominetur, nam & hoc se-
cundo Gregorio cognomen tribute Cedrenus ad annum
X. Leonis. Kōmiz autem Gregorius Apostolicus vir & Pe-
tri Apostolorum coryphai ait, qui ob suas lucubra-
tiones Dialogi cognomen adeptus est, à Leone ob eius
impietatem defecit, & pācto cum Franci int̄, tributa
Leoni denegauit, Anataliū ac socios anathematē sc̄ribit
apud Grecos, ex quo Zacharias Pontifex eius dialogis
apud Grecos, ex quo Zacharias Pontifex eius dialogis

C

Imperatoremque multis epis̄olis, & multis testimoniis
redarguit. Et Theophanes, qui falso inscribit Paulus Diaconus lib. 21. Anno 51 Imperator
Imperator Leo contra fācias & venerandas Imagines
verbū. Quod dicit didicit Gregorius. Cetera
ad Leonem epistolam dogmatis, non operis Imperi-
tare, quod fācere verbū, & noctū violē am-
bitus dogmata Ecclesie & Carbolice, quae a fācias Per-
tinentia predicata. Id legitimū in libro Pontificali
Trithemius in libro de scriptoribus Ecclesijs, hinc
Grecorum virum docat ac fāciliū tradit p̄ traditionem
fācile op̄ificiū quadam op̄ificiū. Ad interrogatio-
nem Itianianū responsionum lib. 1.

Contra Leonem Aug lib. 1.

Ad Ioannem Episc. Contamino lib. 1. Indic. 1. p. 1. f. 1.

Epis̄olam ad diversū lib. 1.

Morituram. Domini 71. Indic. 1. p. 1. f. 1.

Minis ergo mirum si Gracchus sine interprete
barius, qui hanc exscripsit epistolam, Gregorius cognom-
en Dialogi addidit, cum Cedrenus p̄le mensura
dicitur. Nam Gregorij illius Magni hoc allegorie
apud Grecos, ex quo Zacharias Pontifex eius dialogis

interpretatio primi erat Episcop. Cedrenus.

Et Helleni Pergent. Sed additum.

Interpretatio secunda est & in vi. Syntaco.

Et interpretatio tertiā est & in viii. Syntaco.

Quod sp̄ Theophanem quoniam

interpretatio secunda est & in viii. Syntaco.

Interpretatio tertiā est & in viii. Syntaco.

Interpretatio quarta est & in viii. Syntaco.

Interpretatio quinta est & in viii. Syntaco.

Interpretatio sexta est & in viii. Syntaco.

Interpretatio septima est & in viii. Syntaco.

Interpretatio octava est & in viii. Syntaco.

Interpretatio nona est & in viii. Syntaco.

Interpretatio decima est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevicesima est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima tertia est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima quarta est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima quinta est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima sexta est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima septima est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima octava est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima nona est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima decima est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima undevicesima est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima undevigesima est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima undevigesima tertia est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima undevigesima quarta est & in viii. Syntaco.

Interpretatio undevigesima undevigesima quinta est & in viii. Syntaco.

Carissimam sermonem concuerit, comitat ex Gracii, Damas-
tiorum in ura, de fideli, defensio, Euthymio, & Eucho-
rii. Grecorum cap. 96. & Latino Siegerudo ad annun-
ciati 695, ut nimis à Thaumaturgo, Nazianzeno,
Nysseno illustratum. Ceteri enim interpretis
intra imberbium cencio, quod multa ita ~~erat~~ erat in ea
mutis coherentia reperiuntur. Qualecunque ratione o-
poterit studio conuertere etiam quatinus vulgarium ex-
emplum. Cardinalis Caroli à Lotharingia Rhenensis Ar-
tificis bibliothecae excupimus, anno M.D. XC. qua-
moministeria S. Remigii Rhemis seruat.

que propter imperium ei delatum prima hic dici pos-
siderit; & Oolab, qui Eltab septuaginta Gr̄ecis, de tri-
bus locis etiam scripturę quae sequuntur, non tam ad
eum quād ad seūsum citantur.

2. Non latra, sed habitudine. *J* Si locum Nicopori continet, ex eius Orthodoxo xvi seculi tertius. *T*urcans noster lib. i. pro Canonibus Apost. cap. 25. Cum Iherosolima intio predicatoris eis, cum ea predicatione convertatur, id est, habuit ne predictio eius imago & vitrum adorare, imago propere, sed propero corporeum pumiceum non ei discordum adorare, tam absoluere, & genitum, id est, relate, & vt purpura & Imperator ea in vestimenta faciat habens, sic imago & procopus eius cum facient & servent, id est, habitus dñe. In festivis etiam statim de imaginibus quae Latere & edidit G. Morel, usq. ad 1200, non postea nisi spissis, tunc in cibis, & vino, & in medicamentis. *X* Lib. 1. cap. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100. & 101. & 102. & 103. & 104. & 105. & 106. & 107. & 108. & 109. & 110. & 111. & 112. & 113. & 114. & 115. & 116. & 117. & 118. & 119. & 120. & 121. & 122. & 123. & 124. & 125. & 126. & 127. & 128. & 129. & 130. & 131. & 132. & 133. & 134. & 135. & 136. & 137. & 138. & 139. & 140. & 141. & 142. & 143. & 144. & 145. & 146. & 147. & 148. & 149. & 150. & 151. & 152. & 153. & 154. & 155. & 156. & 157. & 158. & 159. & 160. & 161. & 162. & 163. & 164. & 165. & 166. & 167. & 168. & 169. & 170. & 171. & 172. & 173. & 174. & 175. & 176. & 177. & 178. & 179. & 180. & 181. & 182. & 183. & 184. & 185. & 186. & 187. & 188. & 189. & 190. & 191. & 192. & 193. & 194. & 195. & 196. & 197. & 198. & 199. & 200. & 201. & 202. & 203. & 204. & 205. & 206. & 207. & 208. & 209. & 210. & 211. & 212. & 213. & 214. & 215. & 216. & 217. & 218. & 219. & 220. & 221. & 222. & 223. & 224. & 225. & 226. & 227. & 228. & 229. & 230. & 231. & 232. & 233. & 234. & 235. & 236. & 237. & 238. & 239. & 240. & 241. & 242. & 243. & 244. & 245. & 246. & 247. & 248. & 249. & 250. & 251. & 252. & 253. & 254. & 255. & 256. & 257. & 258. & 259. & 260. & 261. & 262. & 263. & 264. & 265. & 266. & 267. & 268. & 269. & 270. & 271. & 272. & 273. & 274. & 275. & 276. & 277. & 278. & 279. & 280. & 281. & 282. & 283. & 284. & 285. & 286. & 287. & 288. & 289. & 290. & 291. & 292. & 293. & 294. & 295. & 296. & 297. & 298. & 299. & 300. & 301. & 302. & 303. & 304. & 305. & 306. & 307. & 308. & 309. & 310. & 311. & 312. & 313. & 314. & 315. & 316. & 317. & 318. & 319. & 320. & 321. & 322. & 323. & 324. & 325. & 326. & 327. & 328. & 329. & 330. & 331. & 332. & 333. & 334. & 335. & 336. & 337. & 338. & 339. & 340. & 341. & 342. & 343. & 344. & 345. & 346. & 347. & 348. & 349. & 350. & 351. & 352. & 353. & 354. & 355. & 356. & 357. & 358. & 359. & 360. & 361. & 362. & 363. & 364. & 365. & 366. & 367. & 368. & 369. & 370. & 371. & 372. & 373. & 374. & 375. & 376. & 377. & 378. & 379. & 380. & 381. & 382. & 383. & 384. & 385. & 386. & 387. & 388. & 389. & 390. & 391. & 392. & 393. & 394. & 395. & 396. & 397. & 398. & 399. & 400.

in p[ro]pt[er] s[ecundu]m s[ic] n[on] n[on]m[en] o[ste]r[ia] p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m. 4. ac lib[er]t[er] i[m]ag[in]em. i[m]ag[in]em illa in
lib[er]t[er] i[m]ag[in]em de i[m]ag[in]ib[us] pag[is]. 16. et p[ro]p[ter] n[on] i[m]ag[in]em i[m]ag[in]em
i[m]ag[in]em. cap[itu]lo xxi. cap[itu]lo xxi. &cc. Porro que proxime
verba Leonis, cum i[n]ani arrogancia coniunctum
habet inuenit p[er]petuam i[m]ag[in]em. Non enim Ozias
xii. serpentem amineo cōf[er]egit, sed eius nepos Ezechias,
et Reg[is] xv. v. 4. nisi forte aliquid dicerebat Oziam
procedit. It[em] serpentem amineo, Ezechiam cōf[er]egit.
ille illud quod subiectum de David, in templu sue
benaculum i[m]am introducente Gregorio, quod op[er]e
exhorti litteri non confitit. Prateret nondum elap-
sum ad ostendit ab exordio legie Euangelica: nam
notat Cedrenus Gracius historico, Leonis filius Us-
tunus imperare coepit anno mundi 6236. ab i[n]carne
Domini 239.

1. *Improbum illum Ephesum.*] In ms. erat *¶ 5-*
probus est, ac si quidem non legilem, improbum
et veritatem, sed veritatem etiam nominem hinc dic-
ter. *Quod autem est Eusebius, Theodosius Episcopi*
confilii et consiliarii Copronymy, & ut hic
est, Leo patri, Cedrenus anno 11, Copronymy
etiam dicitur. *Quod autem est enim pro ratiōne eius, non*
est quod dicitur in Eusebio, sed in Theodosio.
Quod apud Theophanum quem dicitur Paulum
ex interpretatione Anatolii Bibliothecarii fa-
*citur: *Contra sanctas imagines nos cōscium ini-**
uria nostra est. *Episcoporum Cedreno c. CXXXVIII,*
quorum primi erant Ephesius filius Abi-
lai, Paphia, Pergensis. Sed addendum est, Theodo-
sium nam & in vii. Synodo Agri, in confesio-
*ni Ancyrae dicitur *Euclis conciliabulum cōgre-**
sum, cui praeuit Theodosius Ephesius Episcopus, Stipendi-
us perge cognomine Paphia. Id est talius & Zonaras,
et Iacopo clam Laura. I. Vocem Gen. am termino

...cum inter prete vete. Si nodi fringit, quod enim ci-
ratur in Ianc. Baldinus in lib. 3. Optat sub themis Laur-
is & Leonibus; qui mittuntur ad ciuitates, vel regiones
obuij ad eum populi cum cerei & incensis, non cera per
fusam tabulam; sed Imperatorum honorantes. Quia
verbis citate esse arbitror ab Hadriano Papa in epistola ad
Constantinum Actione secunda Synodi Ierusalem, ex
sermone in quintam diem Pascha. Nam cum regis figura
& imagines in ciuitates inferuntur, & tauris Actione
ex orat, in peluum. Ite apud Gregorium libro 11. Re-
git epist. i. Cum venifer icon Foca & Leonis, ad
ciuitatum eis et, & iconem Gregorius iustifit in oratione S.
Cesarii reponi. Excat les Theodosij flor. tit. 3. Cod.
Theod. de imaginibus Imperatoris.

7. Iouinum Spataro conditum.] Narratur hoc ipsum à Paulo Diacono libri. M. f. e. l. g. ita Theophanes verus auctor inscribitur vñ quodam regios homines occidit, Dei deponentes icona, qui haec magnum portare aeream posita cerebrat. & in via sancti Stephanii amnis nuper a doctissimo Bilio edita vñ cum operibus Damasceni. Ceterum Spatarum Cedrenus cit. Romane corpora cultum docet, p. 199. *etiamque in sua* *scriptis* *et apud* *cumdem* *scriptis* *Sergio*. Spatarorum præcepit Sergius anno t. Leon's appellatur, & à Europa late magnificatus Imperator ad ultimum numeratus, qui & Imperator nunc est, id est, ense gelata Principem genere proximum scribit. Meminit & Paulus Diaconus pro Theophane inscripsit, lib. 22. inter nomina magistratus quorundam Theophylacti Cand. an. 25. Constantini Copronymi, Luitprandus Ticiensis lib. 6. c. 5. Turba post hovim mensa vocatur Protopsaltarum, Spatariorum, Candidatorum, & id genus clementum. Ex virtute genere magistratus hoc Spataro candidati forte coaliuit.

8. Sicut Martinum Constantinus.] Paulus Diaconus Constantinus scribit lib. 18. nepotum Heracl. Ind. & 8. anno Imperii sui nono S. Martinus & Max. num apud Cherson & alla climata relegatus, quod Monothelitarum erroribus non fuarent. Idem Cedrenus anno e 16. accidit uult. Sed Constantinus hic appellat Gregorius quemadmodum & Ado Viennensis in Chronico an. 6. p. 1. & catalogus Imperatorum Orientis Graecus, quem alij Constantiem dicunt. Variabit etiam auctiores in nomine experimento percurfios eius, quem Zonaras & Cedrenus & alij Auctores. Melizium Armenium, translatior Theodosianus qui afferunt Paulus Diaconus, Mithium, Constantinus Manlius in historia sua politicus verius l. scripta Mitzium & topico Melizium & Zonaras, Gregorius his Neeceum cum dieci Librariorum culpa forfite nomen barbare in mutatum est, vel Interpretus Graeci, qui & sic forte pro balneo & iussi scripti, nam alij omnes in balneis non in templo Constantium necatum alterunt, aut alterando auditum Roma sunt.

9. Ventos perire quere.] Alludit ad illud Ecclesiastis 14,2 sed et auctoritatem eius, et diuinam scripturam. Quis qui ap-
rebeant vnam, et persequitur ventos, ite qui inten-
die insomnijs. Simile illud ex profanis. *Anthonius* 2 capitulo
Vento ciliis, in eos qui estis laboribus nihil fructus repon-
ant, et ex Clementi, I. Stromate proferunt, quod est Pro-
verb. 16, 4. Qui nittitur mendicis, hic pacat ventos, idem
autem sequitur aces volantes.

torum discrimen. Si quispiam te offendenter, dominum eius publicas & spoliis, solam illi viram relinqueret, tandemque illum etiam vel suspedio necas, vel capite trimeras, vel relegas, cumque longe a liberis, & ab omnibus cognatis & amicis suis amandas. Pontifices non ita; sed ubi peccatum quis, & confessus fuerit, suspendi vel amputariis capitio loco Euangelium & cruxem cum cernicibus circa eum ponunt, cumque tamquam in carcere in secretaria, facrorumque vaecorum araria conjuncta, in ecclesia diaconia & in Catechumenis ailegant, ac viceribus eorum in eum, oculisque vigillas, & laudationem eius ori indunt. Cumque probe calligant, prolequim affixerint, tum pretiosum illi Domini corpus impinguant, & fando illi sanguine potant; & cum illum vas electionis restituunt, ac immuno peccati, licet Dominum, purum infonteri transmittunt. Vides Imperator Ecclesiast. Imperiorumq. differim? Imperatores qui pię & in Christo vixerunt, & electi Pontificibus obediunt in nomine regalarunt, nec eos vexarunt: tu vero, Imperator, cum transgressus sis, ac peruersus es uerais, & manu propriā subscriptis, tempore subiectens, & confessus fueris, eum qui terminos Patrum tollit, exercitabilem esse in hoc proprio iudicio condemnatus es, ac Spiritum sanctum à te alienatus. Persequeritis nos, ac tyranice ex casis, militari, carnalique manu. Nos inermes ac nudi, qui terrenos ac carnales exercitus non habemus, invocamus Principem exercitus omnia creaturae fedentem in celis, Christum, qui est super omnes exercitus supernarum virtutum, ut ministrat tibi dictionem, inquit ait Apostolus: Tradere enimmodi latane in intercurre carnis, ut spiritus falsus sit. Vides Imperator quo impudentius atque inhumanitatis teipsum prouexeris? animatum tuum in barathra & prærupta loca precipitem egisti, quod humiliari nolueris, durumque ceruicem tuum submittere. Nam vbi preclarā commonitione adhibita, & doctrina Pontificis Deo exhibuerint Imperatores irreprehensibiles & mundos a peccatis ac delictis magnanimum eum laudem & gloriam obtinent in sanctam resurrectionem magnam, quo tempore res nostras occultas, operas nostra in luce prolanuras est in confusione nostram coram Angelis suis. Tum vero futuri est, ut nos humiles erubescamus, quod teipso inobedientiam tuam lucratum non fuimus, cu illi quippe nos fuerint Pontifices, eos qui suis temporibus imperaverunt. Deus obtulerint; quod nobis humiliibus pudore incutierit, qui tempora nostrorum Imperatorum non offeramus gloriosum & celebrem, sed *ignominiosum & adulterium. Ecce nunc quoque te horramus, penitentiam age, & convertere, atque ad veritatem ingredere cui inuenisti & acceptisti, custodi. Honore attice & gloriosis fandis & gloriolos patres nostros ac doctores, quibus circaret in cordibus oculis nostris secundū Deum dispergiliunt, eosq; visum restituerunt. At enim scriptum: Qui fit ut in sex Conciliis de imaginibus nihil sit dictum. Enimvero, Imperator, ne pars quidē & aqua dictū sit quidquā, sit ne comedendum, an non comedendum, b-bendū, an non bibendū; quandoquidem haec antiquitas & principio ad virtutē humanae conseruationē habet tradita; sic etiam imagines traditae fuerint, ipsi: Pontifices imagines ad Concilia deferebant, nec illi ex Christi amabilibus ac religiosis hominibus iter peragēt, abiq; imaginibus peregrinationes obibat, vt pote qui virtute prediti atq; apud Deum probarent. Horramur te, ut in Pontifice, & Imperator, prout ante scriptum: Quod si te pudeat, hoc tibi ipi tamquam Imperatori tribueret regiones omnes, quibus scandalo fuisti, scribe, Gregorius Papam Romanū circa Imagines terrae, itemq; Germanum Constantinopolitanum Patriarchā & nos culpi peccati recipimus, vt pote qui potestatē a Domino acceptimus & auctoritate terrena coelestiaq; solvantē ligandis, qd hac cura quieta preflabimus, neq; voluit, neq; vis nos, ut rationem Clarissimo redditur, monita atq; documenta ibi adhuc huius, prout a Domino edicti sumisist tu refugisti, atque obediens nobis humiliibus recusasti, humiliq; Germano Profecti, & sanctis atq; gloriolos miraculorum effectoribus & doctoribus attributis nostris, & sequentis peruersos prauos;

logium magistris, qui à veritate abercent. Habet partem ceteris illis, prout ante scriptum est, viam in-
gredimur. De benignitate in extremis Occidentis regio-
nes versus illos, qui sicut baptizati colligantur. Cum
enim illi Episcopos missum, & sancte Ecclesie non rati-
onibus adducti sunt ut capta sua inclinari, &
baptizare eorum Principes, quod exoptent, ut corrum
sim suscepimus. Haec de causa nos ad viam, Dei benignitate
accingimus, ne forte damnationis & incuris negotiis ratio-
nem reddamus. Det tibi Deus prudentiam, ac penitentiam,
ut ad veritatem conuertaris, a qua desoulti; furfusq; re-
flitus humilis populis in vitiis pectora Christum,
& in vniuerso orthodoxarum Ecclesiarum ac Presbiterium,
pacem Dominus Deus noster prebeat vniuerso terrarum
orbis nunc & semper, & in felicia eorum. Amen.

XXXI.

lucem edita. In qua, heut in priori dñi Gregorius mem-
nit de eius profecione ad baptizandum Principes recē-
ad idem cōfūser, purumq; intelligendum de Saxonum
principib; viris primarijs per S. Bonifacium ad fidē con-
uerterūm non vt tam diſpoſitor, proficiens qd; Vir-
be contigit. De aliter dñi pponente, quod de se quoq; Paulus
excusat, quod promisum non impleuerit. Sed ante-
quam reliqua prosequiamur, hic Gracorum corrigendū
error de his quād ad Gregorij cognomē p̄ficiant, cum
ā Gracis antiquis scriptoribus p̄tisim Dialogus mūcū-
patus inueniatur, ex quib; etiam id reperimus ad Latinos
pariter derūstum. S; aliquid occasio fuit, & nos cu
illi in errore traduceremur. Ceterū vbi legi Gemma-
dīnum Scholarū: ut virum doctissimum, sensi in uno om-
nium Gracorum errorem, quod scilicet Graci primū
Gregorij cum secundo confundunt, dum vtris; quali
vni Gregorio, Dialogi cognomentū adserunt. Nam
ipse Gentilius in expositione pro Concilio Florentino
habet: Gregorius Magus Dialogus imp. etiam eorum, qui
imagine omnipotenti aut themati fabrū, hec cū non nisi de
Gregorio secundo intelligi posint: fatis perspectum hi-
betur, hoc loco ab ipso Gregorium secundum cognomi-
natū esse Dialogum. Verū cū idem auctor eodem li-
bro sp̄e superiori Gregorianū seniore: cuius nominis pri-
mū non interstat cognominans Dialogus, cūm si p̄-

General.
c. 4. sect. 6.

*Genna, c.
3 Jeff. 5.6*

In ecclesiis Gallicis Namibis, & in eis non invenimus. Tum
statim haec littera Nicolai Romanii Pontificis, ad Michae-
lem Imperatorem, quibus exprobamus Orientalium Im-
periorum adulterius Romanam Ecclesiam perpetrata flagi-
tia, post alia subdita sub Papa Gregorio factum est, qui post
sextam Synodam fuit, quando per Zelus Diversi & sancti aman-
tum reverentia religiosi, quando per Dei familiam, in exilio mis-
erant, & bona confessione immixtis honorante vita & morte ipse.
Intra latere, quod a nobis infra Ecclesiam, videtur

Iam vero quod molitus sit aduersus ipsum Gregorium Leo Imp. vi literas ipsius accepit, in mediis adducamus.
Histam quam stimulis cruentatis Imperator animo il-
lud decretum, ut omnino fanum eum Pontificem nec tradere
poterit, omnemque ad hoc perpetrandam adibens fraudem,
dolis omnia miscens, fons nem tantum, sed iterum et iterum
tunc pertentiat, prout ex ijs quia Anafasius tradidit, poten-
tis intelligere, qui sit. Poffit autem tempus Baffini Dux, lordum
Charlottarum & Ieanes fidelium agnoscere. Laros me-
runt confusum, vt Pontificem inter se fassent, quoniam afferunt Maxi-
mum & Sphaerium Imperiale qui Romanorum Ducatus tenet, re-
gia maius uirile, impatorie mandante, hoc prelatum, sed tempus
inuenire non posuerunt. Qui Duc nudiis gladiis contra ultos ell,
& sic Rauia resupit, haec breviter Analysis. Hunc ita prius
conjuratis per ministris regis provocata, quibuscum e-

tiam alter Iudas subdiaconum confirmit, secundum
tem coniurationem hoc modo se habuit, ita ha-
bitus tradit.

Ponendum Paulus Patrios & Lazarum in Iacob
*et. Qui domini iudeum qui lupi a coniuratis, et per nos
meditabantur, quorum confitimus Nam non per nos, sed
per misericordiam ordinem intercessione, et secundum latitudinem
discimus. Baptismi vero monachus fuit, natus ad pauperis
vitam finitus. Hacenam secunda condidit, et annis
Romani monachus fuit extincta, egregia in misericordia
amoris & obseruit erga communem omnino
pecularium vero limm ipsorum parentum. Ratu-
edidere, cum pro salute Pomerani alii regis
litteras, ipsius Imperatoris auctoritate pollicentes
vere, committentes ea facto se fuit, suscepisse dico.
Quod verò audiit illi Basilium Dux deinde an
terium illuc vitam fringit, cunctum hunc Durum
ad Imperatorum Romanum mitti sollicitus ad
Urhem, & ad eam spectantes ciuitates, fuit respon-
delijus penitus Dux Vrbis, curato, ostendit
omnes ruscicith in summum Poenitentiam. Sed palma
censita aduersus Gregorium Papam concessione, ad
eadem tertium machinationem, quae Antilius ad
subdit his verbis :*

Paulus vero Exarchus imperatori suo amul-
tem conabatur interficere, quod tecum in processione
prediebat, & cogi et ipso impetrare quod ei solu-
dare, atque alii Pontifices in eis etiam in lata. Veni-
te regi mentem sacrilegi Imperatoris, inquit, evan-
did ecclésie sacra vila diripienda, co petens que-
fuerat sacrilegium basilica ornata, cedamque (ut non
stantinopolit) qualem neferia deinde afferre, quod inde
cam inferret. Subedit vero Amphilochius: Paulus habet
omniumq[ue]m in aliis vel alio, ut p[ro]p[ter]eas fuisse auctor
Deo & uno Patrio Exarchus ad preparandum
quos seducere potuit, ex haec maxima cura, ut p[ro]p[ter]eas
pro aliis obiret, sed etiam Romanos, atque reliquias
de profecto neum Peccatum, in Salario posse patitur in
inde Duce. Longebat deorum, circundantes horum
prediebat. Vidi miraculum, omnes obiit, quod inca-
minabam. Vt enim nuncq[ue] dulere, tempore patitur in
gori. Magis Romani Pontificis etiam etiam si
dem omnis modo adesset exاردام يارهیا
tum insurgunt impulsi.